31), y en la certificación expedida por el Secretario General
del  Senado  de  la  República,  obrante  en  el  expediente  al  folio  291.  Dicha  certificación  da

cuenta de que la deliberación y aprobación se produjo con la presencia de un quórum
deliberatorio y decisorio de noventa y seis  (96) de los ciento dos (102) senadores que
conforman el Senado de la República. La aprobación se surtió con el voto unánime de los
noventa y seis senadores presentes. Respecto del cumplimiento del requisito  del artículo 8°
del Acto Legislativo 01 de 2003, el día 9 de septiembre de 2003 fue anunciado el estudio y